
  

 

DECRETO N. 13402 Del 11/09/2024 

Identificativo Atto n. 271 

DIREZIONE GENERALE UNIVERSITA', RICERCA, INNOVAZIONE 

Oggetto 

2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - ASSE 1 – AZIONE 1.1.1. “SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI IN 

RICERCA, SVILUPPO E INNOVAZIONE” - SECONDO BANDO RICERCA & INNOVA DI CUI AL DECRETO N. 

14764/2023 E SS.MM.II: RIPUBBLICAZIONE SUL BOLLETTINO UFFICIALE REGIONE LOMBARDIA (BURL) 

DELL’ALLEGATO DEL DECRETO N. 11693 DEL 30/07/2024 (I FINESTRA ATTUATIVA). 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INVESTIMENTI PER LA RICERCA, L’INNOVAZIONE E IL 

TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

 

 
RICHIAMATI: 

- la DGR N. XII/713 del 24/07/2023, avente ad oggetto “2021IT16RFPR010 - PR FESR 

2021-2027 – Approvazione degli elementi essenziali della misura “Ricerca & Innova 

Secondo Bando attuativo” (a valere sull’asse 1, azione 1.1.1. “sostegno agli 

investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione”), di cui al relativo fondo “Ricerca & 

Innova”, istituito con legge regionale 20/05/2022, n. 9” di approvazione degli 

elementi essenziali della Misura Ricerca & Innova, di stanziamento delle risorse pari a 

27.200.000,00 euro (comprensivi degli oneri di gestione del Fondo Ricerca & Innova) 
e di individuazione di Finlombarda S.p.A come soggetto gestore della misura Ricerca 

& Innova e del medesimo “Fondo Ricerca & Innova”; 

- il Decreto n. 14764 del 2/10/2023, di approvazione del “Secondo Bando Ricerca & 

Innova” e delle “Linee guida di attuazione”, così come successivamente rettificato 

con Decreto n. 16316 del 24/10/2023, limitatamente all’importo del costo orario 

standard (di cui alla DGR n. 4664/2015) a seguito dell’aggiornamento dei costi unitari 

per la rendicontazione delle spese del personale dei progetti di ricerca, sviluppo e 

innovazione approvato con DGR n. 1162 del 23 ottobre 2023 e con Decreto n. 1833 

del 31/01/2024, limitatamente all’apposizione del CUP ed alla rendicontazione dei 

costi di personale; 

RICHIAMATO, in particolare, il Decreto n. 11693 del 30/07/2024, con il quale è stata 

approvata la graduatoria delle domande ammesse a valere sulla prima finestra del II Bando 

Ricerca & Innova, a valere sul PR FESR 2021-2027 - Azione 1.1.1. “Sostegno agli investimenti in 

ricerca, sviluppo e innovazione”, indicate nell’Allegato “Graduatoria delle domande 

ammesse all’Intervento finanziario”; 

DATO ATTO che, da verifiche effettuate, è emerso che l’Allegato “Graduatoria delle 

domande ammesse all’intervento finanziario” per un errore tecnico in fase di conversione 

in pdf, ai fini dell’apposizione della firma elettronica, è risultato privo delle ultime due 

colonne, in cui sono riportati i codici COR rilasciati dal Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA) 

ed il CUP E42C22000730009, unico per tutti i beneficiari; 

RITENUTO pertanto di procedere alla ripubblicazione sul Bollettino Ufficiale Regione 

Lombardia (BURL) dell’Allegato “Graduatoria delle domande ammesse all’Intervento 

finanziario” del Decreto n. 11693 del 30/07/2024, nella versione consolidata allegata al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

ATTESTATO che il presente atto: 

- è stato adottato nel rispetto del termine previsto dall’articolo 2, comma 2, della L. n. 

241/90, tenuto conto del momento in cui si è venuti a conoscenza 

dell’inconveniente tecnico (6 settembre 2024), come da documentazione agli atti 

della Struttura competente; 



 
 

- non è soggetto alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 

VISTA la legge regionale n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XII Legislatura e, 

in particolare: 

- la DGR n. 546 del 3 luglio 2023 (VIII provvedimento organizzativo 2023), con la quale 

sono state definite le competenze della Struttura Investimenti per Ricerca, 

l’Innovazione e il Trasferimento Tecnologico, tra le quali è ricompresa la “Promozione, 

Gestione e monitoraggio degli strumenti di ingegneria finanziaria a valere sull’Asse I 

del FESR 2014-2020 e 2021–2027 in materia di ricerca e innovazione” e la “Attuazione 

delle misure del PR FESR 2012-2027”; 

- la DGR n. 628 del 13 luglio 2023 (IX provvedimento organizzativo 2023), con la quale 

è stato conferito alla Dott.sa Maria Grazia Pedrana, con decorrenza dal 1° agosto 

2023, l’incarico di Dirigente della Struttura Investimenti per Ricerca, l’Innovazione e il 

Trasferimento Tecnologico; 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze della Struttura 

Investimenti per la Ricerca, l’Innovazione e il Trasferimento Tecnologico; 

 

DECRETA 

 

1. di ripubblicare sul Bollettino Ufficiale Regione Lombardia (BURL), per le motivazioni 

riportate in premessa, l’Allegato “Graduatoria delle domande ammesse 

all’Intervento finanziario” del Decreto n. 11693 del 30/07/2024 “2021IT16RFPR010 - PR 

FESR 2021-2027 - ASSE 1 – AZIONE 1.1.1. “SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI IN RICERCA, 

SVILUPPO E INNOVAZIONE” - SECONDO BANDO RICERCA & INNOVA DI CUI AL 

DECRETO N. 14764/2023 E SS.MM.II. (CUP E42C22000730009): APPROVAZIONE DELLA 

GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE (I FINESTRA ATTUATIVA).”, nella versione 

consolidata allegata al presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito regionale dedicato 

alla Programmazione Europea Portale PROUE – sezione bandi 

(https://www.ue.regione.lombardia.it/wps/portal/PROUE/PR-FESR-2021- 2027) e sul 

sito di Open Innovation (http://www.openinnovation.regione.lombardia.it) nella 

sezione relativa al secondo bando “Ricerca & Innova”; 

3. di attestare che il presente atto non è soggetto alla pubblicazione di cui agli articoli 

26 e 27 del D. Lgs. 33/2013. 

 

 

 
 

 

 La Dirigente 

 MARIA GRAZIA PEDRANA 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


